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1 Käsitlusala 

1.1 Üldist 

Käesolev standard spetsifitseerib nõuded kvaliteedijuhtimissüsteemile juhuks, kui organisatsioon 

a)  peab demonstreerima oma suutlikkust pakkuda järjekindlalt tooteid, mis vastavad kliendi ning 
kohaldatavatele seadusjärgsetele ja normatiivsetele nõuetele, ning 

b)  püüab suurendada kliendi rahulolu süsteemi mõjusa rakendamise, sh süsteemi pideva 
parendamise protsesside ja kliendi ning kohaldatavatele seadusjärgsetele ja normatiivsetele nõuetele 
vastavuse tagamise teel. 

MÄRKUS 1 Käesolevas standardis kasutatakse sõna “toode” ainult: 

a)  kliendile mõeldud või tema poolt nõutud toote tähenduses; 

b)  tooteteostusprotsessi tulemusena tekkinud mistahes ettekavandatud väljundi tähenduses. 

MÄRKUS 2 Seadusjärgsed ja normatiivsed nõuded võivad olla esitatud õigusaktide nõuetena. 

Selle rahvusvahelise standardi eesmärk on anda kohalikele omavalitsustele juhiseid usaldusväärsete 
tulemuste saavutamiseks standardi ISO 9001:2008 tervikliku kohaldamise kaudu. Need juhised aga ei 
täienda, muuda ega paranda standardi ISO 9001:2008 nõudeid. 

See Eesti standard EVS-ISO 18091:2015 
„Kvaliteedijuhtimissüsteemid. Juhised standardi ISO 
9001:2008 rakendamiseks kohalikus 
omavalitsuses“ sisaldab rahvusvahelise standardi 
ISO 18091:2014 „Quality management systems – 
Guidelines for the application of ISO 9001:2008 in 
local government“ identset ingliskeelset teksti. 

This Estonian Standard EVS-ISO 18091:2015 
consists of the identical English text of the 
International Standard ISO 18091:2014 „Quality 
management systems – Guidelines for the 
application of ISO 9001:2008 in local government“.  

Ettepaneku rahvusvahelise standardi ümbertrüki 
meetodil ülevõtuks on esitanud EVS/TK 33, 
standardi avaldamist on korraldanud Eesti 
Standardikeskus. 

Standard EVS-ISO 18091:2015 on jõustunud 
sellekohase teate avaldamisega EVS Teataja 2015. 
aasta aprillikuu numbris. 

Proposal to adopt the International Standard by 
reprint method has been presented by EVS/TK 33, 
the Estonian standard has been published by the 
Estonian Centre for Standardisation. 

This standard has been endorsed with a 
notification published in the April 2015 issue of the 
official bulletin of the Estonian Centre for 
Standardisation. 

Standard on kättesaadav Eesti Standardikeskusest. The standard is available from the Estonian Centre 
for Standardisation. 
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Kodanikud peavad kohalikku omavalitsust usaldusväärseks, kui see suudab püsivalt tagada kõigi oluliste 
protsesside ja toodete/teenuste minimaalse töökindluse. Oluline on, et kõik kohaliku omavalitsuse 
protsessid, sealhulgas juhtimis-, töö- ja tugiprotsessid, moodustaksid ühtse ning tervikliku 
kvaliteedijuhtimissüsteemi ja et selle kvaliteedijuhtimissüsteemi kasutamine ning edasiarendamine 
keskenduks tulemuste saavutamisele. Selle süsteemi terviklik iseloom on oluline, sest muidu võib 
kohalik omavalitsus olla usaldusväärne küll teatud tegevusvaldkondades, samas aga ebausaldusväärne 
teistes. 

Kvaliteedijuhtimissüsteemi protsesside määratlemisel on oluline, et kohalik omavalitsus kaaluks, 
millised protsessid on tema klientidele/kodanikele usaldusväärsete toodete/teenuste pakkumiseks 
vajalikud (vt lisa A). Asjaomased protsessid on juhtimis-, toimimis- ja tugiprotsessid ja nende hulka 
kuuluvad juhtimisprotsessid, toote/teenuse osutamise protsessid ja muud kvaliteedijuhtimissüsteemi 
mõjusaks toimimiseks vajalikud protsessid. Lisas B on antud kohalike omavalitsuste jaoks 
diagnostikametoodika oma protsesside ja toodete/teenuste käsitlusala ja küpsusastme hindamiseks. 
Lisa B kasutamine tervikdiagnostikaks on selle rahvusvahelise standardi kasutajate eelistatud 
lähtepunktiks. 

1.2 Rakendus 
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1 Käsitlusala 

1.2 Rakendus 

Kõik selle standardi nõuded on üldised ja on ette nähtud kõigis organisatsioonides rakendamiseks, 
olenemata nende tüübist, suurusest ja väljalastavast toodangust. 

Kui käesoleva rahvusvahelise standardi mingeid nõudeid ei ole võimalik rakendada organisatsiooni ja 
selle toodete olemuse tõttu, võib kaaluda nende nõuete väljajätmist. 

Nõuete väljajätmise korral on kinnitused käesolevale rahvusvahelisele standardile vastavuse kohta 
üksnes siis aktsepteeritavad, kui väljajätmine piirdub jaotises 7 esitatud nõuetega ning ei mõjuta 
organisatsiooni võimet või vastutust väljastada kliendi ning kohaldatavatele seadusjärgsetele ja 
normatiivsetele nõuetele vastav toode. 

Kõik selles standardis osutatud juhised on üldised ja need on mõeldud rakendamiseks kõikides 
kohalikes omavalitsustes, nende tüübist, suurusest ja pakutavatest toodetest/teenustest sõltumata. 

Kasutajal on vaba voli rakendada selles standardis sisalduvaid juhiseid tervikuna või vajadusel osade 
kaupa, et saada nendest maksimaalselt kasu. 
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Tagasisidet standardi sisu kohta on võimalik edastada, kasutades EVS-i veebilehel asuvat tagasiside 
vormi või saates e-kirja meiliaadressile standardiosakond@evs.ee. 

ICS 03.120.10 
 

Standardite reprodutseerimise ja levitamise õigus kuulub Eesti Standardikeskusele 

Andmete paljundamine, taastekitamine, kopeerimine, salvestamine elektroonsesse süsteemi või edastamine ükskõik millises 
vormis või millisel teel ilma Eesti Standardikeskuse kirjaliku loata on keelatud. 

Kui Teil on küsimusi standardite autorikaitse kohta, võtke palun ühendust Eesti Standardikeskusega: 
Aru 10, 10317 Tallinn, Eesti; koduleht www.evs.ee; telefon 605 5050; e-post info@evs.ee 

The right to reproduce and distribute standards belongs to the Estonian Centre for Standardisation 

No part of this publication may be reproduced or utilized in any form or by any means, electronic or mechanical, including 
photocopying, without a written permission from the Estonian Centre for Standardisation. 

If you have any questions about copyright, please contact Estonian Centre for Standardisation: 
Aru 10, 10317 Tallinn, Estonia; homepage www.evs.ee; phone +372 605 5050; e-mail info@evs.ee 
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